DECRETO Nº 1671 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a Abertura
de Crédito Adicional
Suplementar autorizado
pela Lei Municipal
nº 1.665 de 13 de dezembro de 2016.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE,
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA:

 Fica aberto no Orçamento do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 259.000,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil reais), destinados a atender as
seguintes despesas:

Órgão...: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL
Unidade...: 002 CHEFIA DE GABINETE
Função...: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção...: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa...: 0002 AÇÕES DO EXECUTIVO
MUNICIPAL
Projeto/Atividade: 21442006 MANUTENÇÃO DA ASSESS. DE DEFESA SOCIAL
- NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
3.3.90.30.00 Material de Consumo 999 004224 2.000,00

Órgão...: 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade...: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO
Função...: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção...: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa...: 0024 ADMINISTRAÇÃO
OTIMIZADA
Projeto/Atividade: 2023 MANUTENÇÃO GABINETE SECRETÁRIO - SMAD
- NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 999 0255 2.000,00

Órgão...: 06 SECRETARIA EDUCAÇÃO E ESPORTES
Unidade...: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO
Função...: 12 EDUCAÇÃO
Subfunção...: 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa...: 0042 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA/SECEL
Projeto/Atividade: 1330 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS EDUC.
INFANTIL
-
NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 101 0400 200.000,00

Art. 1º

1/3

Decreto 1671/2017 - LeisMunicipais.com.br

https://leismunicipais.com.br/a/mt/p/primavera-do-leste/lei-ordinaria/2016/166/1665/lei-ordinaria-n-1665-2016-estima-a-receita-e-fixa-a-despesa-do-municipio-de-primavera-do-leste-mt-para-o-exercicio-financeiro-de-2017
#lei
https://www.leismunicipais.com.br

Órgão...: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade...: 002 COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO
Função...: 10 SAÚDE
Subfunção...: 301 ATENÇÃO BÁSICA Programa...: 0049 GESTÃO EM SAÚDE
Projeto/Atividade: 2057 MANUT. COORDENADORIA DE GESTÃO
- NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
3.3.90.30.00 Material de Consumo 201 0505 50.000,00

Órgão...: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade...: 002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função...: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Subfunção...: 244 ASSISTÊNCIA ESPECIAL Programa...: 0055 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto/Atividade: 2136 MANUTENÇÃO PROT. SOC. ESP. ALTA COMPL.
(ALBERGUE/ABRIGO)-FMAS
- NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
3.3.90.14.00 Diárias - Civil 301 0810 5.000,00

 Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, no valor de R$
279.000,00 (Duzentos e setenta e nove mil reais), serão utilizados os recursos previstos na
Lei Federal nº 4.320/1964 parágrafo 1º, resultantes da anulação parcial ou total de
dotações orçamentárias abaixo:

Órgão...: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL
Unidade...: 006 COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Função...: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção...: 126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO Programa...: 0002 AÇÕES DO
EXECUTIVO MUNICIPAL
Projeto/Atividade: 2012 MANUT. COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS
- NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
3.3.90.30.00 Material de Consumo 999 0105 2.000,00

Órgão...: 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade...: 005 COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
Função...: 04 ADMINISTRAÇÃO
Subfunção...: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa...: 0024 ADMINISTRAÇÃO
OTIMIZADA
Projeto/Atividade: 1465 AQUISIÇÃO MÓVEIS E MATERIAIS PERMANENTES - COORD.
APOIO ADM.
- NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 999 0331 2.000,00

Órgão...: 06 SECRETARIA EDUCAÇÃO E ESPORTES
Unidade...: 001 GABINETE DO SECRETÁRIO
Função...: 12 EDUCAÇÃO
Subfunção...: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

Art. 2º

2/3

Decreto 1671/2017 - LeisMunicipais.com.br

#lei
https://www.leismunicipais.com.br

Programa...: 0042 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA/SECEL
Projeto/Atividade: 1472 CONSTRUÇÃO DA UAB
-
NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 101 0402 200.000,00

Órgão...: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade...: 006 FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Função...: 10 SAÚDE
Subfunção...: 305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Programa...: 0052 VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Projeto/Atividade: 2081 MANUT. VIGILÂNCIA AMBIENTAL
- NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica 202 0713 50.000,00

Órgão...: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade...: 002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função...: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Subfunção...: 244 ASSISTÊNCIA ESPECIAL Programa...: 0055 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto/Atividade: 2136 MANUTENÇÃO PROT. SOC. ESP. ALTA COMPL.
(ALBERGUE/ABRIGO)-FMAS
- NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE COD.REDUZIDO VALOR - -
3.3.90.30.00 Material de Consumo 301 0812 5.000,00

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL Em 01 de setembro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

THIAGO CAMPOS RAMALHO
CONTADOR

Art. 3º

3/3

Decreto 1671/2017 - LeisMunicipais.com.br

#lei
https://www.leismunicipais.com.br

	DECRETO Nº 1671 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017
	Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 1.665 de 13 de dezembro de 2016.